

РЕШЕНИЕ МОГИЛЕВСКОГО ОБЛАСТНОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

10 сентября 2018 г. № 35-13

**Об изменении и признании утратившими силу некоторых решений Могилевского областного исполнительного комитета**

На основании пункта 1 статьи 40 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 года «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» Могилевский областной исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в следующие решения Могилевского областного исполнительного комитета:

1.1. в пункте 3 решения Могилевского областного исполнительного комитета от 14 мая 2009 г. № 9-28 «Об упорядочении торговли пивом и слабоалкогольными напитками» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2009 г., № 169, 9/24871) слова «управление торговли» заменить словами «главное управление торговли»;

1.2. в Положении о комиссии по установлению статуса гражданам, пострадавшим от катастрофы на Чернобыльской АЭС, других радиационных аварий, при Могилевском областном исполнительном комитете, утвержденном решением Могилевского областного исполнительного комитета от 8 октября 2009 г. № 19-34 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2009 г., № 286, 9/27316; 2012 г., № 18, 9/47574):

в пункте 1 слова «Положение о комиссии по установлению статуса гражданам, пострадавшим от катастрофы на Чернобыльской АЭС, других радиационных аварий, при Могилевском областном исполнительном комитете (далее – Положение)» заменить словами «Настоящее Положение»;

подпункт 4.3 пункта 4 исключить;

в пункте 11 слова «отдел по проблемам ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС» заменить словами «комитет по архитектуре и строительству»;

1.3. в Инструкции о порядке и условиях формирования перечня неиспользуемого и неэффективно используемого имущества, находящегося в собственности Могилевской области и ее административно-территориальных единиц, утвержденной решением Могилевского областного исполнительного комитета от 23 ноября 2012 г. № 18-31 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 18.12.2012, 9/54643; 19.03.2016, 9/75493):

абзацы второй и третий пункта 2 дополнить словами «, за исключением расположенных на территориях, подвергшихся радиоактивному загрязнению (зоны эвакуации (отчуждения), зоны первоочередного отселения и зоны последующего отселения, с которых отселено население), на земельных участках, в отношении которых приняты решения местных исполнительных комитетов о предстоящем изъятии земельного участка для государственных нужд»;

в пункте 3 слова «Могилевского областного территориального фонда государственного имущества (далее – фонд «Могилевоблимущество»)» заменить словами «комитета государственного имущества облисполкома»;

в пункте 4:

в части первой слова «фондом «Могилевоблимущество» заменить словами «комитетом государственного имущества облисполкома»;

в части второй слова «фонд «Могилевоблимущество» заменить словами «комитет государственного имущества облисполкома»;

в абзаце первом пункта 6 слова «фонд «Могилевоблимущество» заменить словами «комитет государственного имущества облисполкома»;

в пункте 7 слова «Фонд «Могилевоблимущество» заменить словами «Комитет государственного имущества облисполкома»;

в пункте 8:

в части первой слова «фонда «Могилевоблимущество» заменить словами «комитета государственного имущества облисполкома»;

в частях второй и третьей слова «фонд «Могилевоблимущество» заменить словами «комитет государственного имущества облисполкома»;

в пункте 10 слова «фонда «Могилевоблимущество» заменить словами «комитета государственного имущества облисполкома»;

1.4. в части четвертой пункта 10 Инструкции о порядке проведения ежегодного областного конкурса по присвоению почетного звания «Человек года Могилевщины», утвержденной решением Могилевского областного исполнительного комитета от 15 августа 2016 г. № 33-23 «О порядке присвоения почетного звания «Человек года Могилевщины» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 02.11.2016, 9/79311), слова «главным управлением идеологической работы, культуры и по делам молодежи» заменить словами «главным управлением идеологической работы и по делам молодежи»;

1.5. в абзаце втором подпункта 1.2 пункта 1 решения Могилевского областного исполнительного комитета от 29 января 2018 г. № 2-12 «О порядке финансирования в 2018 году расходов по оценке стоимости имущества, находящегося в собственности Могилевской области и ее административно-территориальных единиц» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 10.02.2018, 9/87882) слова «Могилевский областной территориальный фонд государственного имущества» заменить словами «комитет государственного имущества Могилевского областного исполнительного комитета».

2. Признать утратившими силу:

2.1. решение Могилевского областного исполнительного комитета от 11 июля 2002 г. № 14-17 «Об утверждении перечня выполняемых работ (оказываемых услуг) малообеспеченным категориям граждан в сельской местности» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2002 г., № 102, 9/2068);

2.2. решение Могилевского областного исполнительного комитета от 3 февраля 2005 г. № 5-4 «Об утверждении Регламента мероприятий, проводимых с участием председателя Могилевского областного исполнительного комитета» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2005 г., № 51, 9/4018);

2.3. решение Могилевского областного исполнительного комитета от 24 февраля 2005 г. № 6-45 «О некоторых вопросах, связанных с заключением Могилевским областным исполнительным комитетом контрактов с временными (антикризисными) управляющими» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2005 г., № 68, 9/4100);

2.4. решение Могилевского областного исполнительного комитета от 30 августа 2007 г. № 17-30 «Об образовании областной комиссии по контролю за экономией и рациональным использованием топливно-энергетических и материальных ресурсов» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2007 г., № 234, 9/10507).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

**Председатель**

**В.В.Доманевский**

**Управляющий делами**

**Г.А.Воронин**